
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-  

 

All’albo 

- Al sito web 

- Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento dell’ incarico 

individuale della seguente figura professionale: 

 

 n. 1 figura di progettista tecnico degli ambienti e degli spazi, 

finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone a valere sul 

PNRR - Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
 

Titolo del progetto: Innovadidattica 
 

 
Avviso decreto Identificativo 

progetto 

Linea di 

investimento 

CUP Importo 

autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961 M4C1I3.2-2022-961- 

P-11539 

M4C1I3.2-2022- 

961- 

Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 

G64D22006760006 166.296,85  EURO 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

 

 

   
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 
Via A. De Gasperi, 21 - 83035  GROTTAMINARDA (AV)  0825/441008 - 0825/1720846 
con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) 

Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  
Sito Web: www.icgrottaminarda.edu.it 

                                   e-mail:   avic88200p@istruzione.it  –  Pec. avic88200p@pec.istruzione.it 

 

http://www.icgrottaminarda.edu.it/
mailto:avic88200p@istruzione.it
mailto:avic88200p@pec.istruzione.it




 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale 

milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le 

istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine 

dell’assegnazione dei fondi; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, che prevede il finanziamento 

destinato a questa istituzione scolastica per l’importo di euro   166.296,85   ; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°46466  del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2451 del 31 marzo 2023; 



 

 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022-2023; 

CONSIDERATO che il programma annuale e.f. 2023 risulta approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 30 gennaio 2023, delibera n. 2; 

VISTA la delibera n.3, del Consiglio di Istituto del 9 maggio 2023, in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali; 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 

“Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 

finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 

incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 

allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 

finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai 

sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi 

relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: 

studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e 

comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate 

all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al 

funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione 

degli interventi; 

VISTA la determina per l’avvio della procedura di selezione di una figura professionale per il 

conferimento dell’incarico di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto per 

il raggiungimento dei target e milestone a valere sul PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, prot. n. 3417 del 10 

maggio 2023; 

VISTO l’ avviso interno per avvio della procedura di selezione di una figura professionale  per il 

conferimento dell’incarico di progettista  finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e milestone a valere sul PNRR - Piano Nazionale Di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, prot. n. 3419 del 10 

maggio 2023; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento dell’ 

incarico individuale della seguente figura professionale: 

 

 n. 1 una figura di progettista tecnico degli ambienti e degli spazi, 
 

a valere sul PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 



 

 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi. – 

VISTO il Verbale di selezione per il conferimento dell’ incarico individuale a valere sul Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 4010 del 30/05/2023; 

VISTO che non sono pervenuti reclami  entro i termini previsti 

 

DECRETA 

 
 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’affidamento dell’incarico alla 

figura di seguito indicate: 

 

 n. 1  una figura di progettista tecnico degli ambienti e degli spazi, 
per la realizzazione del progetto di cui in premessa. 

Il presente Decreto, con allegata graduatoria di merito definitiva, viene pubblicato in    data 

06/06/2023. 

                             Avverso il provvedimento è ammesso reclamo esclusivamente al TAR o ricorso 
                             straordinario al capo dello Stato entro i termini rispettivamente di 60 o 120 giorni dalla 
                             data odierna. 

                             Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile                        

al seguente link 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC27809 

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

personale, al seguente https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SC27809&node=40  
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Rizzo Maria antonietta 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC27809
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SC27809&node=40


 

 

 


		2023-06-06T13:37:43+0200
	RZZMNT63E55A489I




